
 

KOMUNIKAT KOMISJI ARTYSTYCZNEJ 

finału XXVIII Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJDUREK 2013 

 

Komisja Artystyczna w składzie: 

Włodzimierz Jasiński - aktor, reżyser, scenarzysta teatralny /Kraków/ 

Jacek Milczanowski - aktor, reżyser, scenarzysta teatralny /Kraków/ 

Ilona Stanaszek - instruktor teatralny /Tarnów/ 

po obejrzeniu w Nowym Sączu w dniach 12-13 czerwca 2013 r. 20. widowisk teatralnych, 

postanowiła podziękować /wg kolejności prezentacji/: 

 Zespołowi Teatralnemu BAJTEK z Zespołu Szkół Samorządowych nr 4 w Limanowej za 

funkcjonalną scenografię i spontaniczną grę aktorską w spektaklu Kot w butach. 

 Zespołowi Teatralnemu KANTYCZKI z Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Gorlicach za 

przebojowe umieszczenie kapci w panteonie twórczości bajkowej w spektaklu Odlotowe Kapcie 

– baśń o Kapciuszku. 

 Zespołowi Teatralnemu JAGA ze Szkoły Podstawowej w Wojniczu za niezwykłą inscenizację  

i precyzyjną reżyserię, które stworzyły i wyczarowały teatr magiczny pełen zachwycających  

i zaskakujących scen w pantomimie Uczeń Czarnoksiężnika. 

 Zespołowi Teatralnemu FANTAZJA & SCENA APOLLO ze Szkoły Podstawowej im. Króla 

Kazimierza Wielkiego w Niepołomicach za udaną próbę zmierzenia się z tematyką starożytną  

w spektaklu Zmartwienie Cezara. 

 Zespołowi Teatralnemu PESTKA z Młodzieżowego Domu Kultury (Al. 29 Listopada 102)  

w Krakowie za dynamiczne i ujmujące swą prostotą przedstawienie 5 ziarnek, kapitalnie 

wykorzystujące jedyny rekwizyt, zagrane ze swobodą i rozmachem. 

 Zespołowi Teatralnemu BAJNUTKI ze Szkoły Podstawowej w Myślachowicach za przepiękne 

kostiumy i zapadającą w pamięć rolę Złej Królowej w spektaklu Królewna Śnieżka. 

 Zespołowi Teatralnemu GALIMATIAS ze Szkoły Podstawowej w Żabnie za piękne lalki  

i znakomite aktorstwo w spektaklu W poszukiwaniu swojego ja. 

 Zespołowi Teatralnemu SŁONECZKA z Samorządowego Zespołu Szkół nr 1 w Chełmku za 

udaną żywiołową bajkową zabawę w spektaklu Zabawa w Śpiącą Królewnę. 

 Zespołowi Teatralnemu BOSKA TRUPA z Publicznej Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek  

w Krakowie za ludzkie przybliżenie spraw boskich w humorystycznym spektaklu Muzeum 

Księdza Bosko. 

 Zespołowi Teatralnemu GRACJA z Zespołu Szkół Podstawowej i Gimnazjum im. ks. prof.  

J. Tischnera w Ratułowie za interesującą inscenizację wierszy w spektaklu Bajkowy świat 

Tuwima. 

 Zespołowi Teatralnemu ENTUZJAŚCI MELPOMENY z Gimnazjum im. Księcia Kardynała 

Adama Stefana Sapiehy w Bysinie za udane podjęcie trudnych tematów współczesnego życia  

w spektaklu Café Babel. 



 Zespołowi Teatralnemu FIKU-MIKU ze Szkoły Podstawowej w Rąbkowej za piękny sen  

o kotach, pełen wdzięku i kociej niezależności, śpiewająco wykonany w spektaklu Kocie 

opowieści. 

 Zespołowi Teatralnemu SZPILECZKI ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sucharskiego  

w Żbikowicach za radość, emocje i uśmiech w spektaklu Mały przewodnik po baśniach. 

 Zespołowi Teatralnemu LALKARZE ze Spytkowic – pod patronatem Powiatowego Centrum 

Kultury w Nowym Targu za kapitalny zamysł inscenizacyjny, perfekcyjną realizację  

i doskonałe aktorstwo w spektaklu Czarno na białym. 

 Zespołowi Teatralnemu ARLEKIN z Zespołu Szkół w Osielcu za ważny - bo wypowiedziany 

przez młodzież - głos w dyskusji o kondycji teatru współczesnego w spektaklu Teatr był, jest  

i będzie. 

 Kołu Teatralnemu z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Porębie Dzierżnej i Górnej za 

stworzenie niezwykłego widowiska teatralnego /”A Dorotka przesłodka” – cyt. W. Jasiński/ 

w spektaklu Czarnoksiężnik z krainy Oz. 

 Zespołowi Teatralnemu SKRZAT z Olszyn z Gminnego Ośrodka Kultury w Rzepienniku 

Strzyżewskim z siedzibą w Rzepienniku Suchym za precyzyjny i dowcipny teatr cieni oraz 

zaskakującą, ale słuszną pointę(!) w spektaklu Żywot Muchy. 

 Zespołowi Teatralnemu RE-FORMAT ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Kaczynie za udane połączenie projekcji multimedialnych z teatrem cienia i najlepiej pojęty 

humanizm w spektaklu Pragnę zwyciężyć. 

 Kołu Teatralnemu z Zespołu Szkół – Gimnazjum im. Jana Pawła II w Radziemicach za 

samodzielną twórczość (bardzo dobrze napisaną) poświęconą problemom narkomanii  

w spektaklu Teraz już wiem. 

 Zespołowi Teatralnemu WYJŚCIE AWARYJNE - Gimnazjum z Zespołu Szkolno 

Przedszkolnego w Strzeszynie za interesujący, niepozbawiony humoru, ale i gorzkiej prawdy  

o problemach wstępującej w życie młodzieży spektakl Jacy? Tacy! 

Komisja Artystyczna wyraża głębokie uznanie instruktorom za pracę, młodzieży za udane kreacje 

aktorskie, a organizatorom za sprawne przeprowadzenie spotkania finałowego, gościnność  

i serdeczność. Zachęcamy instruktorów do korzystania z ofert warsztatowych, kształcenia się  

i twórczych poszukiwań repertuarowych. 

Dziękujemy sponsorom: Sklepowi Zabawkowemu MAŁY ROBINSON z Nowego Sącza, Firmie 

MAXFOL z Tęgoborzy, Parkowi Rozrywki ABlandia z Rytra. 

Wszystkie zespoły, które brały udział w finale Festiwalu w Nowym Sączu otrzymują statuetkę 

zaprojektowaną i wykonaną przez Panią Adę Bystrzycką z Krakowa, dyplom, maskotki, słodycze 

oraz kwotę 600,00 zł /słownie: sześćset złotych/. Fundatorem nagród jest Małopolskie Centrum 

Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu. 

Na tym protokół zakończono i podpisano, 

Nowy Sącz, 13 czerwca 2013 r. 

  
 Włodzimierz Jasiński 

 Jacek Milczanowski 

 Ilona Stanaszek 


